Протокол № 2
заседания  Наблюдательного Совета муниципального  автономного общеобразовательного учреждения
 «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа»

с. Тохтуева                                                                           «15» февраля 2012г.

                                                                    Присутствовали: члены НС - 4 человека,

                          Сойма Г.В., директор школы

       Отсутствовали: Ракинцева С.В.
Повестка

1. Отчет о деятельности общеобразовательного учреждения за 2011 год.
                                              Сойма Г.В., директор школы

2. Отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2011 год. Годовая бухгалтерская отчетность школы.

                                               Арзыева А.Р., главный бухгалтер

3. О совершении сделок по распоряжению имуществом, которым в соответствии с законом Школа не вправе распоряжаться самостоятельно.

( О совершении крупных сделок)

                                                Сойма Г.В.  директор школы

4. Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности на 2012 год.

   Арзыева А.р., главный бухгалтер

5. О внесении изменений в Устав школы.

Блохина Т.А., зам. начальника управления образования
      6. Ознакомление с локальными актами образовательного учреждения

Сойма Г.В.  директор школы
1. Слушали  Сойма Г.В., директора школы. Представила  отчет о деятельности общеобразовательного учреждения за 2011 год.

Выступили:
Гребешков А.В., председатель  наблюдательного совета. Предложил отчет о деятельности  общеобразовательного учреждения за 2011 год утвердить.

Итоги голосования:

    За   4 человека;            против 0  человек;        воздержались  0  человек.

Решение:

1.Отчет о деятельности общеобразовательного учреждения за 2011 год утвердить.

2.Копию отчета направить Учредителю и разметить на сайте образовательного учреждения.
2. Слушали    Арзыеву А.Р., главного бухгалтера. Представила отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2011 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы.

Выступили:
Блохина Т.А., член наблюдательного Совета. Предложила Отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2011 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы утвердить.
Итоги голосования:

    За  4  человека;            против 0  человек;        воздержались 0    человек.
Решение:

1. Отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2011 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы утвердить.

    2. Копию отчета направить Учредителю и разметить на сайте образовательного учреждения.
 3. Слушали  Сойма Г.В.,  директора школы о совершении сделок по распоряжению имуществом, которым в соответствии с законом Школа не вправе распоряжаться самостоятельно.

Школе в оперативное управление передано особо ценное движимое имущество – автотранспортное средство ГАЗ- 322171 государственный регистрационный № Х 896 СА 59, которое 25.02.2011г. попало в дорожно-транспортное происшествие (справка прилагается). Нанесен материальный ущерб. Предложила в соответствии  с Федеральным Законом от 03.11.2006г. № 174 – ФЗ «Об автономных учреждениях» ч.2 ст.3 просить директора Муниципального казённого учреждения Управления имущественных и земельных отношений Соликамского муниципального района организовать торги по продаже автотранспортного средства ГАЗ- 322171, государственный регистрационный № Х 896 СА 59.
Оценку имущества произвести за счет школы.
Итоги голосования:

    За   4 человека;            против 0  человек;        воздержались  0  человек.
Решение(заключение):
1. Просить директора Муниципального казённого учреждения Управления имущественных и земельных отношений Соликамского муниципального района организовать торги по продаже автотранспортного средства ГАЗ- 322171, государственный регистрационный № Х 896 СА 59.

2. Оценку имущества произвести за счет школы.
4. Слушали  Арзыеву А.Р., главного бухгалтера. Которая представила план финансово – хозяйственной деятельности  школы на 2012 год.

Выступили:
Гребешков А.В., председатель  наблюдательного совета. Предложил план финансово – хозяйственной деятельности  школы на 2012 год  принять.

Итоги голосования:

    За   4 человека;            против 0  человек;        воздержались  0  человек.

Решение (заключение):

1. План финансово – хозяйственной деятельности  на 2012 год принять.

     2. Директору школы согласовать с управлением образования  и утвердить план ФХД на 2012 год.

5. Слушали: Блохину Т.А., зам. начальника управления образования о внесении изменений в Устав школы, связанных с изменением законодательства об образовании.
Итоги голосования:

    За   4    человек;            против  0    человек;        воздержались  0     человек.
Решение:
         Сойма Г.В., директору школы, в срок до 30 мая 2012г.  внести изменения в Устав школы, принять общим собранием трудового коллектива и зарегистрировать изменения в межрайонной ИФНС.
6. Слушали: Сойма Г.В., директора школы. Ознакомила с локальными актами общеобразовательного учреждения, принятыми в 2011 году
Решение:
Информацию о локальных актах общеобразовательного учреждения, принятых в 2011 году принять к сведению.

Председатель __________________А.В.Гребешков

Секретарь_____________________ С.В. Базганова